
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 8 páginas

Erref/Ref: 2021/29M/BASES

Proz/Proc: Elaboración, Gestión de la Convocatoria y Concesión de Subvenciones

Behargintza 
    
 
Diru-laguntzei buruzko araudia aintzat hartuta, Considerando la normativa en materia de 

Subvenciones, 

Leioako Udalaren Diru-laguntzen Ordenantza 
Orokorra aintzat hartuta

Considerando la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa,

Leioako Udaleko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa 
eta horri dagokion kreditua egokia eta nahikoa dela 
aintzat hartuta,

Considerando el Plan Estratégico de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Leioa y la existencia de 
crédito adecuado y suficiente al respecto,

Behargintza Sailaren txostena aintzat hartuta, 
ebazpen honen zio moduan baliatu dena, dekretua 
proposatutakoarekin bat dator eta,

Considerando el informe del Área Behargintza, 
que sirve de motivación a la presente resolución, la 
cual adopta el acuerdo en el sentido en aquél 
propuesto,

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1 f) artikuluak 
eta Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege 
Orokorraren 10.4 artikuluak, besteak beste, 
ezarritako eskuduntzak erabiliz, honako hau 

En ejercicio de la competencia establecida entre 
otros por los arts. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, y 
10.4 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones

  

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 14/09/2021 , erreferentzia-zk.: 
2021/1997 eta emaitza: 
Fiscalización de conformidad.

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 14/09/2021, con nº de 
referencia 2021/1997 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1 f) artikuluak 
eta Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege 
Orokorraren 10.4 artikuluak, besteak beste, ezarritako 
eskuduntzak erabiliz, honako hau XEDATZEN 
DUT:

En ejercicio de la competencia establecida entre 
otros por los arts. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, y 
10.4 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, 
DISPONGO:

 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 8 páginas

Lehenik.- “Leioa Indartu bonoa 2021” Bertoko 
merkatariei laguntzeko kanpainaren deialdia eta 
berariazko oinarri arautzaileak onartzea, 
eranskinean isladatzen den edukiarekin eta 
horretarako espedientean dauden eskaera-ereduak.

Primero.- Primero.- Aprobar la convocatoria y las 
bases específicas reguladoras de la campaña de 
apoyo al comercio local “Leioa Indartu bonoa 
2021” con el contenido  que se transcribe en el 
anexo, así como los formularios al efecto que 
constan en el expediente..

Bigarrenik.- Dagokion arloei ebazpenaren berri 
ematea, Egoitza Elektronikoan eta 
Gardentasunaren Atarian argitaratzeko, eta 
nahitaezko informazioa Diru-laguntzen Datu-base 
Nazionalera bidaltzea.

Segundo.- Dar cuenta de la resolución a las áreas 
para la publicación oportuna en Sede Electrónica, 
y Portal de Transparencia y remitir la información 
preceptiva a la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones.

Hirugarrenik.- Ebazpenaren berri eman, 
Kontuhartzailetza eta Kontabilitate sailera.

Tercero.- Dar cuenta de la resolución al área de 
Intervención y Contabilidad.

ERANSKINA

“LEIOA INDARTU BONOA 2021” 
KANPAINAREN OINARRI 

ARAUTZAILEAK

ANEXO

BASES REGULADORAS CAMPAÑA “LEIOA 
INDARTU BONOA 2021”

1. DEIALDIAREN XEDEA

Bertoko merkatariei laguntzeko eta kontsumoa 
bultzatzeko kanpaina sustatzea, baina saltokiek 
Leioako udalerrikoak izan beharko dute, bai eta 
bigarren ataleko baldintzak bete ere.

2. NORI ZUZENDUA: ONURADUNAK

Leioako Udalak salgai jarriko dituen bonuak 
eskuratzen dituzten 18 urtetik gorako pertsona 
fisiko oro izango da onuradun. Ezarritako bide eta 
bitartekoen bitartez eskuratu ahal izango dituzte.

NAN edo AIZ zenbaki bati lotuta egingo da 
bonuen banaketa; hortaz, zenbaki bakoitzeko, 
gehienez ere 120 eurora arte (ageriko balioa edo 
osoa) bonuak eskuratu ahal izango dira.

Bonuak eskuratzen dituztenek 5. atalean 
adierazitako zenbatekoa ordainduko dute, eta 
Leioako Udalak dirulaguntza ordainduko du. 
Dirulaguntza hori ez da geroago itzuli beharko.

Herritarrek ordaindutako zenbateko osoaren eta 
Leioako Udalak egindako ekarpenaren batuketak 
osatuko du bonuaren ageriko balioa (balio osoa).

1. OBJETO Y FINALIDAD 

Promover una campaña de apoyo al comercio local 
e impulso al consumo en aquellos establecimientos 
ubicados en el término municipal de Leioa que 
cumplan los requisitos establecidos en el epígrafe 2.

2. BENEFICIARIOS

Se consideran personas beneficiarias de este 
programa las personas físicas mayores de 18 años 
que adquieran uno de los bonos que pondrá a la 
venta el Ayuntamiento de Leioa, por los medios y 
cauces establecidos. 

La distribución de los bonos se realizará asociada a 
un número de D.N.I o NIE de forma que, por cada 
número, podrán adquirirse bonos hasta un importe 
facial (total) máximo de 120€. 

Las personas que adquieran los bonos pagaran el 
importe indicado en el apartado 5, siendo la 
aportación realizada por el Ayuntamiento de Leioa 
la subvención, a fondo perdido no reintegrable. 

La suma del importe pagado por la ciudadanía y la 
aportación realizada por el Ayuntamiento de Leioa 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 8 páginas

3. ATXIKITAKO ESTABLEZIMENDUAK

Ekimen honi atxikitzeko modua izango dute hamar 
(10) langile baino gutxiago dituzten saltokiek. 
Langileak norberaren konturako edo besteren 
konturako langileak izango dira, forma juridikoa 
kontuan hartu gabe, eta honako baldintza hauek 
beteko dituzte:

- Saltokiek Leioako udal-mugartean egon behar 
dute.

- Saltokiari dagokion ekonomia-jardueren gaineko 
zerga (JEZ) I. eranskineko jardueraren batekin bat 
etortzea edo saltokiaren txikizkako merkataritza-
salmentaren bolumena fakturazio osoaren % 35 
baino txikiagoa izatea.

Saltoki eskatzaileek egunean izan beharko dituzte 
Leioako Udalarekiko zein administrazio 
publikoarekiko zerga-betebeharrak, baita Gizarte 
Segurantzarekiko betebeharrak ere, kanpainari 
atxikitzeko eskabidea egiteko datan.

4. DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA 
ETA DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN 
GASTUAK

Kanpaina hau finantzatzeko gehieneko zenbatekoa 
50.000 €-koa izango da, eta gastua 
00502/240109/4811203 “MBPB; Bono Denda 
Kanpaina” aurrekontu-aplikazioaren kontura egingo 
da.

Oinarri hauetan aurreikusitako ondorioetarako, 
diruz lagun daitezkeen gastutzat hartuko da Leioako 
Udalak taula honen arabera egiten duen ekarpena: 

determinará el valor facial (valor total) del bono.

3. ESTABLECIMIENTOS ADHERIDOS

Podrán  adherirse a esta iniciativa las personas 
físicas o jurídicas con plantilla inferior a 10 
personas trabajadoras, contando para ello tanto el 
personal autónomo como las personas trabajadoras 
por cuenta ajena con independencia de su forma 
jurídica, que cumplan las siguientes condiciones:

- Que desarrollen su actividad económica en un 
establecimiento ubicado en el término municipal de 
Leioa.

- Que el epígrafe del Impuesto de Actividades 
Económicas (IAE) se corresponda con alguno de 
los contemplados en el anexo I o su volumen de 
venta comercial minorista suponga al menos un 
35% de la facturación total.

Los solicitantes deberán encontrarse al corriente de 
sus obligaciones frente al Ayuntamiento de Leioa y 
a las diferentes Administraciones Públicas con las 
que tengan exigencias de carácter tributario, así 
como de sus obligaciones con la Seguridad Social, a 
fecha de presentación de la solicitud de adhesión a 
la campaña.

4.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y 
GASTOS SUBVENCIONABLES

La cantidad máxima para financiar esta campaña 
será de 50.000€, realizándose el gasto con cargo a la 
aplicación presupuestaria 00502/240109/4811203 
"PERCO; Campaña Bono Denda”

Se considerarán gastos subvencionables, a los 
efectos previstos en estas bases, la aportación que 
realiza el Ayuntamiento de Leioa de acuerdo con la 
siguiente tabla:

BONU-FORMATUA BONUAREN 
SALMENTA-

PREZIOA

UDALAREN 
EKARPENA

BONUAREN 
BALIO OSOA 
(AGERIKOA)

FORMATO DE 
BONOS

PRECIO VENTA 
DEL BONO

APORTACIÓN 
AYUNTAMIENTO

VALOR TOTAL 
(FACIAL) BONO

20+10 20 10 30
10+5 10 5 15



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 5 páginas

5. ESKABIDEAK: NOLA EGIN ETA 
EGITEKO EPEA

• Lekua:

Egoitza Elektronikoan aurkeztuko dira, horretarako 
www.udaletxean.leioa.eus webgunean eskuragarri 
dauden inprimakiak aurkeztuz.

• Atxikitze-aldia:

Eskabideak aurkezteko epea oinarri hauek Udalaren 
egoitza elektronikoko iragarki-taulan argitaratu eta 
hurrengo egunean hasiko da, bonuak agortu arte, 
edo, azken buruan, 2021eko abenduaren 20an.

• Entregatu beharreko dokumentazioa:

Eskabidea behar bezala beteta.

Eskabidea aurkeztea oinarrien edukia onartzea eta 
eskatutako baldintzak betetzea ekarriko du. 
Erantzukizunpeko adierazpenaz egiaztatuko da 
baldintzak betetzen direla.

Atxiki den saltokiak emandako datuak eskatutako 
baldintzekin bat ez badatoz, hura “LEIOA 
INDARTU BONOA 2021” kanpainatik kanpo 
geratzea gerta liteke.

- Hala badagokio, eskabidea aurkezteko ahalordea 
edo baimena.

6. EDUKIA

- Merkataritza-jarduera indarberritzea eta deskontu-
bonoen bidez herritarren artean kontsumoa 
bultzatzea dira “LEIOA INDARTU BONOA 
2021” kanpainaren helburuak.

- Bonu-formatua: bi bonu-mota jarriko dira 
herritarren eskura, zenbateko hauekin:

 20 + 10; 20 €-ko zenbatekoarekin, 30 €-ko 
ageriko balioa emango dio eramaileari, atxikitako 
establezimendu-sarean kontsumoko ondasunak 
eta zerbitzuak erosteko. Erosketaren gutxieneko 
zenbatekoa 30 eurokoa izango da.

 10 + 5; 10 €-ko zenbatekoan, 15 €-ko ageriko 

5. PLAZO Y PRESENTACIÓN DE 
SOLICITUDES.

• Lugar:

La presentación se hará en Sede Electrónica, 
presentando los impresos disponibles a tal efecto, y 
que se encuentran disponibles en 
udaletxean.leioa.eus.

• Periodo de adhesión:

El plazo de presentación de solicitudes se iniciará a 
partir del día siguiente al de la publicación de las 
presentes bases en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento hasta el  agotamiento 
de los bonos o 20 de diciembre de 2021 en última 
instancia.

• Documentación a entregar:

Solicitud debidamente cumplimentada.

La presentación de la solicitud implicará la 
aceptación del contenido de estas bases y el 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la 
misma, hecho que se acreditará a través de una 
declaración responsable. 

Si los datos facilitados por el establecimiento 
adherido no se correspondieran con requisitos 
exigidos en estas bases, éste podría quedar excluido 
de la campaña “LEIOA INDARTU BONOA 
2021” 

- En su caso, poder o autorización para 
presentación de solicitud.

6. CONTENIDO

- Los objetivos de la campaña “LEIOA 
INDARTU BONOA 2021” son dinamizar la 
actividad comercial e impulsar el consumo entre 
la ciudadanía a través de los bonos descuento.

- Formato de bonos: Se pondrá a disposición de la 
ciudadanía dos tipos de bonos con los siguientes 
importes:

 20 + 10; por un importe de 20 € dará a su 
portador/a un valor facial de 30 € para la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 5 páginas

balioa emango dio eramaileari, atxikitako 
establezimendu-sarean kontsumoko ondasunak 
eta zerbitzuak erosteko. Erosketaren gutxieneko 
zenbatekoa 15 eurokoa izango da.

- Bonoak erabiltzeko aldia argitaratze-datatik  
2022ko urtarrilaren 31era arte ezarriko da, 
bonoak lehenago bukatzen baldin ez badira. Aldi 
horretatik kanpo ez da bonoz erosterik onartuko

- Bonuak https://tickets.kutxabank.es helbidean 
eskuratu ahal izango dira, eta inprimatu edo 
erakutsi ahal izango dira telefono mugikorrean 
erosketa edo kontsumoa egingo den atxikitako 
establezimenduan. Bai eta ere Kutxabanken 
zerbitzu anitzeko kutxazainetan erosi eta 
inprimatu ahal izango dira, edozein 
kreditu/zordunketa txartelekin. Gehienez NAN 
edo AIZ zenbaki bakoitzeko 120 eurora arte 
(ageriko balioa edo osoa) bonuak erosi ahal 
izango dira.

- Erosketa-tiket bakoitzaren truke, saltokiak bi (2) 
bono onartuko ditu gehienez ere. Bonoen 
zenbatekoa erosten bukatu beharko da.

- Bonuak atxikitako establezimenduetan bakarrik 
trukatu ahal izango dira kanpainaren 
indarraldian, eta ezin izango da bonuaren 
zenbatekoa berreskuratu trukatu ez bada.

- Saltokiek ezin izango dute bonuen erabilera 
genero eta/edo produktu jakin batzuetara 
mugatu.

- Astero likidatuko dira aurreko astean bildutako 
bonuak.

7. PARTE HARTZEN DUTEN SALTOKIEN 
KONPROMISOAK KANPAINARI 
ATXIKITZEAGATIK

- Bezeroei kanpainaren nondik norakoak azaltzea.

- Establezimendu bakoitzak Leioako herritarren 
artean eta eskura dauden baliabideekin ekimen 
hau ahalik eta gehien zabaltzen lagundu beharko 
du; WEB, RRSS.

- Kanpainaren bereizgarria saltokian bertan 
ikusteko moduko leku batean jartzea. Atxikitzen 

adquisición de bienes y servicios de consumo en 
la red de establecimientos adheridos. El importe 
mínimo de la compra será de 30 €. 

 10 + 5; por un importe de 10€ dará a su 
portador/a un valor facial de 15 € para la 
adquisición de bienes y servicios de consumo en 
la red de establecimientos adheridos. El importe 
mínimo de la compra será de 15 €. 

- Se establece un periodo para la adquisición y uso 
de estos bonos comprendido entre la fecha de 
publicación y hasta su agotamiento o como 
máximo el  31 de enero de 2022. No se admitirán 
ventas bonificadas fuera del periodo establecido.

- Los bonos se podrán adquirir  a través de 
https://tickets.kutxabank.es y se podrán 
imprimir o mostrar en el teléfono móvil en el 
establecimiento adherido a la iniciativa en el que 
vaya a realizar la compra o el consumo, o 
adquirirlos e imprimirlos en los cajeros 
multiservicio Kutxabank, con cualquier tarjeta de 
crédito/débito. Se podrán adquirir bonos hasta 
un importe facial (total) máximo de 120 euros 
por DNI o NIE.

- El establecimiento aceptará hasta un máximo de 
2 bonos por factura. El importe de los bonos 
utilizados deberá agotarse en la compra.

- Los bonos podrán canjearse únicamente en los 
establecimientos adheridos y durante el periodo 
de vigencia de la campaña, no siendo posible 
recuperar el importe del bono en caso de que éste 
no haya sido canjeado.

- Los establecimientos no podrán limitar el uso de 
los bonos a determinados géneros y/o productos.

- Semanalmente se procederá a la liquidación de los 
bonos recaudados durante la semana anterior.

7. COMPROMISOS DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS PARTICIPANTES 
DERIVADOS DE LA ADHESIÓN A LA 
CAMPAÑA.

- Informar de las características de la campaña a 
sus clientes.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 6 / 8 páginas

den unean emango zaio kanpainaren bereizgarria 
saltokiari.

- Behargintza Leioari behar beste argibide eta agiri 
ematea, hala eskatuz gero, ekimen honen 
oinarriak behar den bezala betetzen direla egiazta 
dezan.

8. EBAZPENA

Ekimen honen onuradun izan daitezkeen 
establezimenduen artean zabaltzeko eta 
informatzeko hasierako fase baten ondoren, 
ekimenari atxikitzeko eskaerei buruzko ebazpena 
emango da, eta ezespenik badago, arrazoia emango 
da, eta eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio.

Ondoren, astean behin, kanpaina honen 
indarraldian aurkeztutako atxikitze-eskaerak 
ebatziko dira.

Kanpainari atxikitako establezimenduen zerrenda 
www.behargintzaleioa.net webgunean argitaratuko 
da.

9. IZAERA PERTSONALEKO DATUEN 
BABESA

Behargintza Leioak tokiko merkataritzaren 
lehiakortasuna, turismoa eta dinamizazioa 
sustatzeko programen kudeaketa-arloko datuak 
lantzen ditu, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 
2/2016 Legearen eta Toki-araubidearen oinarriak 
arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera. Datu 
pertsonalak sustapen ekonomikoan, merkataritzan 
eta turismoan eskumena duten administrazio 
publikoei jakinarazi ahal izango zaizkie, hala nola 
Bizkaiko Foru Aldundiari, Innobasqueri edo 
programak garatzeko elkarte eta erakunde 
laguntzaileei. Interesdunak eskubidea du bere 
datuak eskuratzeko, zuzentzeko edo ezabatzeko, bai 
eta datuak tratatzeari mugak jartzeko edo aurka 
egiteko ere, Udalaren helbidera edo 
alkatetza@leioa.net helbide elektronikora 
jakinarazpen bat bidalita, bai eta www.leioa.net 
gardentasun-atarian informazio gehiago jasotzeko 
ere.

- Cada establecimiento deberá contribuir a una 
mayor difusión entre la ciudadanía de Leioa y con 
los recursos que se tengan a disposición; WEBs, 
RRSS…

- Mostrar en un lugar visible del establecimiento la 
imagen identificativa de la campaña que será 
proporcionada en el momento de su adhesión.

- Facilitar cuanta información y documentación le 
sea solicitada al objeto de verificar la correcta 
aplicación de las bases reguladoras de esta 
iniciativa.

8. RESOLUCIÓN

Tras una primera fase inicial de difusión e 
información de la iniciativa entre los 
establecimientos susceptibles de beneficiarse de la 
misma, se resolverá sobre las solicitudes de 
adhesión presentadas y en caso de desestimación, 
se dará razón de la misma, notificándose a cada uno 
de los solicitantes.

Posteriormente, con carácter semanal se irán 
resolviendo las solicitudes de adhesión presentadas 
durante el periodo de vigencia de esta campaña.

La relación de los establecimientos adheridos a la 
campaña se publicará en la web 
www.behargintzaleioa.net 

9. PROTECCIÓN DE DATOS DE 
CARÁCTER PERSONAL.

Behargintza Leioa trata datos en el ámbito de 
gestión de programas de fomento de 
competitividad, turismo y dinamización del 
comercio local de acuerdo con la Ley 2/2016 de 
Instituciones Locales de Euskadi y Ley 7/1985 de 
bases del régimen local. Los datos personales 
podrán ser comunicados a Administraciones 
Públicas con competencia en materia de promoción 
económica, comercio y turismo como Diputación 
Foral de Bizkaia, Innobasque o asociaciones y 
entidades colaboradoras para el desarrollo de 
programas. La persona interesada tiene derecho de 
acceso, rectificación, supresión de sus datos, y la 
limitación u oposición a su tratamiento mediante el 
envío de una comunicación a la dirección del 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 7 / 8 páginas

Ayuntamiento o al correo electrónico 
alkatetza@leioa.net, así como ampliar información 
en el portal de transparencia en www.leioa.net

JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGAREN (JEZ) EPIGRAFEEN ZERRENDA
LISTADO DE EPÍGRAFES DE IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS (IAE)

Kodea 
Código

Izena | Nombre
FRUITA, BARAZKI, ORTUARI ETA TUBERKULUEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.641
COM.MEN.FRUTAS,VERDURAS
HARAGIEN ETA BERAIEN EKOIZKIN ERATORRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.642
COM.MEN.CARNES  Y DERIVADOS
ARRAINEN ETA BERAIEN EKOIZKIN ERATORRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.643
COM.MEM. PESCADOS Y DERIVADOS
OGI, GOZOKI, KONFITE ETA ANTZEKOEN, BAITA ESNE ETA ESNEKIEN TXIKIZKAKO 
MERKATARITZA

1.644
COM.MEN.PAN,PASTELES,CONFITERIA,LACTEOS
MOTA GUZTIETAKO ARDO ETA EDARIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.645
COM.MEN.VINOS Y BEBIDAS
TABAKO-BARIETATEEN ETA ERRETZAILEENTZAKO GAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.646
COM.MEN.TABACOS Y ARTICULOS DE FUMAR
OROHAR, JANGAIEN ETA EDARIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.647
COM.MEN.PTOS.ALIMENTICIOS Y BEBIDAS
EHUNGINTZAGAI, JANTZIGINTZAGAI, ZAPATA, LARRUAZAL ETA LARRUGINTZAGAIEN 
TXIKIZKAKO MERKATARITZA

1.651
COM.MEN.PTOS.TEXTILES, CONFECCION, CALZADO, PIELES
DROAGINTZA, LURRIN, BOTIKEN* ETA FARMAZIAKO EKOIZKINEN TXIKIZKAKO 
MERKATARITZA. (* Parafarmaziako produktuetarako baino ez )

1.652
FARMACIA *, DROGUERIA, PERFUMERIA, HERBORISTERIA (Únicamente para productos de parafarmacia)
ETXEKO EKIPAMENDU ETA ERAIKINTZARAKO GAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.653
COM.MEN. EQUIPAMIENTO DEL HOGAR Y CONSTRUCCIÓN
IBILGAILUEN ETA HORIEN ALDAGAILU ETA ORDEZKAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.654
COM.MEN.VEHICULOS Y ACCESORIOS
ERREGAI ETA KARBURAGAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.655
COM.MEN.COMBUSTIBLES Y CARBURANTES
ONDASUN ERABILIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA1.656
COM. MEN. DE BIENES USADOS
MUSIKATRESNEN, ORO HAR, ETA HORIEN ALDAGAILUEN TXIKIZKAKO ZERBITZUAK 
MERKATARITZA

1.657
COM.MEN. INSTRUMENTOS MUSICA Y ACCESORIO
TXIKIZKAKO BESTELAKO ELIKAGAI-MERKATARITZA1.659
OTRO COMERCIO AL POR MENOR
JATETXEETAKO ZERBITZUAK1.671
RESTAURANTES
KAFETEGIETAKOAK1.672
CAFETERIAS
TABERNAK1.673
BARES
TXOKOLATEGI, IZOTZDENDA ETA ORTXATADENDETAKO ZERBITZUAK1.676
CHOCOLATERIAS,HELADERIAS Y HORCHATERIAS
JATETXEGINTZARI BEREZKOAK ZAIZKION BESTE ELIKADURA ZERBITZU BATZUK1.6779
OTROS SERV. ALIMENTACION - RESTAURACION
IKUZTEGIAK, TINDATEGIAK ETA ANTZEKO ZERBITZUAK1.971
LAVANDERIAS, TINTORERIAS Y SERVICIOS SIMILARES
ILEAPAINKETA ARETOAK ETA EDERGINTZA INSTITUTUAK1.972
SALONES DE PELUQUERIA E INSTITUTOS DE BELLEZA

1.973 ARGAZKIGINTZA ZERBITZUAK ETA FOTOKOPIA ZERBITZUA

http://www.leioa.net


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647150535174750 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 8 / 8 páginas

SERVICIOS FOTOGRAFICOS Y FOTOCOPIAS.
   

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 15/09/2021

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 15/09/2021

CHIARA CAMARON PACHECO - 78919486T

Firma Electronica Secretaria


		2021-09-15T08:31:54+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-09-15T08:21:26+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-09-15T08:31:35+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




